Anderung vom 28. Januar 2016 des Bildungsgesetzes

aufgrund der nichtformulierten Volksinitiative
«Bildungsqualitat auch fur schulisch Schwachere»

5.Juni 2016

angenommen

Stimmbeteiligung

Stimmberechtigte

Aktualisiert: 10. September 2021 15:53

Eingegangene Stimmzettel

42.18% 188237 79405
Gemeinden

Gemeinde Bezirk Resultat Ja% Nein %
Aesch (BL) Arlesheim angenommen 84.23% 15.77%
Allschwil Arlesheim angenommen 85.65% 14.35%
Arlesheim Arlesheim angenommen 88.40% 11.60%
Biel-Benken Arlesheim angenommen 86.16% 13.84%
Binningen Arlesheim angenommen 86.78% 13.22%
Birsfelden Arlesheim angenommen 85.75% 14.25%
Bottmingen Arlesheim angenommen 86.48% 13.52%
Ettingen Arlesheim angenommen 86.21% 13.79%
Miinchenstein Arlesheim angenommen 86.13% 13.87%
Muttenz Arlesheim angenommen 85.51% 14.49%
Oberwil (BL) Arlesheim angenommen 87.48% 12.52%
Pfeffingen Arlesheim angenommen 84.32% 15.68%
Reinach (BL) Arlesheim angenommen 85.09% 14.91%
Schénenbuch Arlesheim angenommen 83.66% 16.34%
Therwil Arlesheim angenommen 87.90% 12.10%
Blauen Laufen angenommen 83.19% 16.81%
Brislach Laufen angenommen 78.77% 21.23%
Burg im Leimental Laufen angenommen 89.89% 10.11%
Dittingen Laufen angenommen 70.33% 29.67%
Duggingen Laufen angenommen 83.79% 16.21%
Grellingen Laufen angenommen 84.83% 15.17%
Laufen Laufen angenommen 80.81% 19.19%
Liesberg Laufen angenommen 75.89% 24.11%
Nenzlingen Laufen angenommen 75.89% 24.11%
Roggenburg Laufen angenommen 72.58% 27.42%
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Roschenz
Wahlen
Zwingen
Arisdorf
Augst
Bubendorf
Frenkendorf
Fillinsdorf
Giebenach
Hersberg
Lausen
Liestal
Lupsingen
Pratteln
Ramlinsburg
Seltisberg
Ziefen

Anwil
Bockten
Buckten
Buus
Diepflingen
Gelterkinden
Hafelfingen
Hemmiken
Itingen
Kanerkinden
Kilchberg (BL)
Laufelfingen
Maisprach
Nusshof
Oltingen
Ormalingen
Rickenbach (BL)
Rothenfluh
Rimlingen
Riinenberg
Sissach
Tecknau
Tenniken
Thiirnen
Wenslingen
Wintersingen
Wittinsburg
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Laufen
Laufen
Laufen
Liestal
Liestal
Liestal
Liestal
Liestal
Liestal
Liestal
Liestal
Liestal
Liestal
Liestal
Liestal
Liestal
Liestal
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach

angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen

80.90%
81.49%
80.93%
81.80%
86.78%
83.61%
86.07%
82.84%
82.53%
75.70%
83.23%
85.98%
87.45%
87.98%
82.82%
81.18%
85.05%
82.78%
81.40%
78.74%
78.62%
80.70%
84.10%
75.29%
73.68%
84.00%
81.55%
77.42%
74.04%
85.85%
84.62%
79.77%
83.54%
76.06%
86.73%
74.19%
81.02%
86.34%
81.14%
85.49%
79.66%
79.32%
79.90%
78.77%

19.10%
18.51%
19.07%
18.20%
13.22%
16.39%
13.93%
17.16%
17.47%
24.30%
16.77%
14.02%
12.55%
12.02%
17.18%
18.82%
14.95%
17.22%
18.60%
21.26%
21.38%
19.30%
15.90%
24.71%
26.32%
16.00%
18.45%
22.58%
25.96%
14.15%
15.38%
20.23%
16.46%
23.94%
13.27%
25.81%
18.98%
13.66%
18.86%
14.51%
20.34%
20.68%
20.10%
21.23%
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Zeglingen
Zunzgen
Arboldswil
Bennwil
Bretzwil
Diegten
Eptingen
Holstein
Lampenberg
Langenbruck
Lauwil
Liedertswil
Niederdorf
Oberdorf (BL)
Reigoldswil
Titterten
Waldenburg
Total
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Sissach

Sissach
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg

angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen

88.59%
81.68%
82.63%
77.20%
73.86%
77.08%
75.39%
82.57%
78.57%
79.92%
88.78%
81.82%
81.06%
81.44%
82.27%
88.39%
80.27%
84.78%

11.41%
18.32%
17.37%
22.80%
26.14%
22.92%
24.61%
17.43%
21.43%
20.08%
11.22%
18.18%
18.94%
18.56%
17.73%
11.61%
19.73%
15.22%



Anderung vom 28. Januar 2016 des Bildungsgesetzes aufgrund der nichtformulierten Volksinitiative
«Bildungsqualitat auch fiir schulisch Schwachere»

Nein Ja
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Bezirke

Bezirk Resultat Ja% Nein %
Arlesheim angenommen 86.14% 13.86%
Laufen angenommen 80.61% 19.39%
Liestal angenommen 85.22% 14.78%
Sissach angenommen 82.59% 17.41%
Waldenburg angenommen 80.55% 19.45%
Total angenommen 84.78% 15.22%
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Nein Ja
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Statistik
Eingegangene

Gemeinde Bezirk  Stimmberechtigte Stimmzettel ~ Stimmbeteiligung
Aesch (BL) Arlesheim 6596 2499 37.89%
Allschwil Arlesheim 13242 5493 41.48%
Arlesheim Arlesheim 6207 2894 46.62 %
Biel-Benken Arlesheim 2373 1126 47.45%
Binningen Arlesheim 9915 4454 44.92 %
Birsfelden Arlesheim 6532 2369 36.27 %
Bottmingen Arlesheim 4209 2234 53.08 %
Ettingen Arlesheim 3525 1587 45.02 %
Miinchenstein Arlesheim 7734 3285 42.47 %
Muttenz Arlesheim 12103 4719 38.99 %
Oberwil (BL) Arlesheim 7376 3292 44.63 %
Pfeffingen Arlesheim 1716 881 51.34%
Reinach (BL) Arlesheim 12823 5676 44,26 %
Schonenbuch Arlesheim 1042 523 50.19 %
Therwil Arlesheim 6914 3089 44.68 %
Blauen Laufen 542 241 44.46 %
Brislach Laufen 1185 431 36.37 %
Burg im Leimental Laufen 198 97 48.99 %
Dittingen Laufen 535 219 40.93 %
Duggingen Laufen 1003 421 41.97 %
Grellingen Laufen 1151 460 39.97 %
Laufen Laufen 3475 1507 4337 %
Liesberg Laufen 891 345 38.72%
Nenzlingen Laufen 315 121 38.41%
Roggenburg Laufen 231 69 29.87%
Roschenz Laufen 1346 529 39.30%
Wahlen Laufen 1050 480 45.71 %
Zwingen Laufen 1428 456 31.93%
Arisdorf Liestal 1195 457 38.24 %
Augst Liestal 708 306 43.22 %
Bubendorf Liestal 3190 1325 41.54 %
Frenkendorf Liestal 3735 1429 38.26 %
Flllinsdorf Liestal 2695 1123 41.67 %
Giebenach Liestal 684 276 40.35%
Hersberg Liestal 236 114 48.31%
Lausen Liestal 3075 1219 39.64 %
Liestal Liestal 8790 3680 41.87%
Lupsingen Liestal 1013 501 49.46 %
Pratteln Liestal 8307 2831 34.08 %
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Ramlinsburg
Seltisberg
Ziefen

Anwil
Bockten
Buckten
Buus
Diepflingen
Gelterkinden
Hafelfingen
Hemmiken
Itingen
Kanerkinden
Kilchberg (BL)
Laufelfingen
Maisprach
Nusshof
Oltingen
Ormalingen

Rickenbach (BL)

Rothenfluh
Rimlingen
Riinenberg
Sissach
Tecknau
Tenniken
Thiirnen
Wenslingen
Wintersingen
Wittinsburg
Zeglingen
Zunzgen
Arboldswil
Bennwil
Bretzwil
Diegten
Eptingen
Holstein
Lampenberg
Langenbruck
Lauwil
Liedertswil
Niederdorf
Oberdorf (BL)
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Liestal
Liestal
Liestal
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg

524
1023
1117

432

573

487

776

508
4079

191

217
1369

406

112

959

703

188

361
1569

430

590

245

611
4632

505

691

942

565

495

318

361
1756

426

486

579
1168

397
1677

375

691

252

128
1182
1600

240
532
522
185
253
212
333
181
1683
88
80
566
170
69
442
328
94
184
591
201
235
93
308
2073
181
276
377
307
202
157
157
754
199
202
253
472
201
737
195
252
101
68
449
572

45.80 %
52.00 %
46.73 %
42.82%
44.15%
43.53%
42.91%
35.63%
41.26 %
46.07 %
36.87 %
41.34%
41.87%
61.61%
46.09 %
46.66 %
50.00 %
50.97 %
37.67%
46.74 %
39.83%
37.96 %
50.41 %
4475 %
35.84%
39.94 %
40.02 %
54.34%
40.81 %
49.37%
43.49 %
42.94%
46.71 %
41.56 %
43.70 %
40.41%
50.63 %
43.95%
52.00 %
36.47 %
40.08 %
53.12%
37.99%
35.75%
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Reigoldswil Waldenburg 1185 471 39.75%
Titterten Waldenburg 322 169 52.48 %
Waldenburg Waldenburg 749 232 30.97 %
Total 188237 79405 42.18%
Ungiiltige

Gemeinde Bezirk Leere Stimmen Stimmen Ja- Stimmen  Nein- Stimmen
Aesch (BL) Arlesheim 95 51 1982 371
Allschwil Arlesheim 235 100 4418 740
Arlesheim Arlesheim 113 48 2416 317
Biel-Benken Arlesheim 8 49 921 148
Binningen Arlesheim 218 0 3676 560
Birsfelden Arlesheim 100 52 1901 316
Bottmingen Arlesheim 91 27 1830 286
Ettingen Arlesheim 42 0 1332 213
Minchenstein Arlesheim 154 2 2695 434
Muttenz Arlesheim 218 118 3748 635
Oberwil (BL) Arlesheim 142 44 2717 389
Pfeffingen Arlesheim 34 5 710 132
Reinach (BL) Arlesheim 195 101 4578 802
Schénenbuch Arlesheim 6 9 425 83
Therwil Arlesheim 120 94 2527 348
Blauen Laufen 8 193 39
Brislach Laufen 19 7 319 86
Burgim Laufen 2 6 80 9
Leimental

Dittingen Laufen 8 2 147 62
Duggingen Laufen 14 6 336 65
Grellingen Laufen 18 7 369 66
Laufen Laufen 69 0 1162 276
Liesberg Laufen 0 255 81
Nenzlingen Laufen 1 85 27
Roggenburg Laufen 0 45 17
Roschenz Laufen 11 5 415 98
Wahlen Laufen 10 0 383 87
Zwingen Laufen 18 8 348 82
Arisdorf Liestal 25 9 346 77
Augst Liestal 11 0 256 39
Bubendorf Liestal 52 4 1061 208
Frenkendorf Liestal 54 11 1174 190
Fillinsdorf Liestal 65 15 864 179
Giebenach Liestal 0 222 47
Hersberg Liestal 81 26
Lausen Liestal 65 953 192
Liestal Liestal 157 22 3010 491
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Lupsingen
Pratteln
Ramlinsburg
Seltisberg
Ziefen

Anwil
Bockten
Buckten
Buus
Diepflingen
Gelterkinden
Hafelfingen
Hemmiken
Itingen
Kanerkinden
Kilchberg (BL)
Laufelfingen
Maisprach
Nusshof
Oltingen
Ormalingen
Rickenbach (BL)
Rothenfluh
Rimlingen
Riinenberg
Sissach
Tecknau
Tenniken
Thiirnen
Wenslingen
Wintersingen
Wittinsburg
Zeglingen
Zunzgen
Arboldswil
Bennwil
Bretzwil
Diegten
Eptingen
Holstein
Lampenberg
Langenbruck
Lauwil
Liedertswil

Liestal
Liestal
Liestal
Liestal
Liestal
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
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404
2342
188
414
421
149
197
163
250
138
1349
64
56
462
137
48
308
267
7
138
477
143
196
69
239
1700
142
218
282
234
155
115
132
575
157
149
178
343
144
578
143
195
87
54

58
320
39
9%
74
31
45
44
68
33
255
21
20
88
31
14
108
44
14
35
94
45
30
24
56
269
33
37
72
61
39
31
17
129
33
44
63
102
47
122
39
49
11
12
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Niederdorf Waldenburg
Oberdorf (BL) Waldenburg
Reigoldswil Waldenburg
Titterten Waldenburg
Waldenburg Waldenburg
Total
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13
35
15

3214

351

430

16 362

5 137

0 179
1040 63716

82
98
78
18
44
11435

11



